[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	24.11.2022
	     с. Туруханск
	          № 14 – 207

О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2010 № 8-103 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан Туруханского района»

В целях приведения нормативных правовых актов Туруханского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 5, пунктом 4 статьи 7 Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края» руководствуясь статьями 2.1, 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2010 № 8-103 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан Туруханского района» следующие изменения:
1.1. в преамбуле и по тексту решения слова «муниципальное образование Туруханский район» заменить на слова «Туруханский район» в соответствующем падеже;
1.2. статью 6 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Информация о проведении опроса публикуется (обнародуется) в средствах массовой информации, а также подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
1.3. абзац первый пункта 4 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«В течении 7 дней со дня окончания опроса Комиссия направляет экземпляр протокола в районный Совет депутатов, а также публикует (обнародует) результаты опроса в средствах массовой информации и размещает на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
1.4. пункт 2 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«2. В случае невозможности принятия решения в том варианте, за который высказалось большинство при опросе, районный Совет депутатов должен принять аргументированное решение.

Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

___________________
О.И. Шереметьев